RESOLUÇÃO CONSEAC 39/2025

APROVA O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
OPERACIONAIS DAS REUNIÕES DO CONSELHO
ACADÊMICO DE CÂMPUS – CONSEAC DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF PARA O
ANO LETIVO DE 2026.

O Presidente do Conselho Acadêmico –
CONSEAC, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 27 do Regimento da Universidade
São Francisco – USF e em cumprimento à
deliberação do Colegiado em 3 de dezembro de
2025, constante do Parecer e Processo
CONSEAC 21/2025, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1.º Fica aprovado, conforme anexo, o Cronograma de Atividades Operacionais das Reuniões

do Conselho Acadêmico – CONSEAC da Universidade São Francisco – USF para o ano letivo de

2026.

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando as disposições contrárias.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 3 de dezembro de 2025.

Dilnei Giseli Lorenzi
Presidente

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

D
IL

N
E

I G
IS

E
LI

 L
O

R
E

N
Z

I.
P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
5Z

A
74

-2
M

LB
9-

F
H

G
F

E
-4

E
W

LZ
Assinado digitalmente por:
DILNEI GISELI LORENZI
CPF: ***.194.739-**
Data: 11/12/2025 17:23:35 -
03:00

Anexo à Resolução CONSEAC 39/2025

CRONOGRAMA DE REUNIÕES DO CONSELHO ACADÊMICO – CONSEAC

1.ª REUNIÃO DO ANO

11/2 Prazo final para protocolização dos processos.
20/2 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.
11/3 Retorno dos pareceres, por parte dos relatores.
16/3 Envio do material aos conselheiros (pauta e pareceres).
18/3 Reunião Conjunta CONSEAC, videoconferência, 4.ª-feira, às 14h30.

2.ª REUNIÃO DO ANO

10/4 Prazo final para protocolização dos processos.
16/4 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.
12/5 Retorno dos pareceres, por parte dos relatores.
15/5 Envio do material aos conselheiros (pauta e pareceres).
20/5 Reunião Conjunta CONSEAC, videoconferência, 4.ª-feira, às 14h30.

3.ª REUNIÃO DO ANO

4/8 Prazo final para protocolização dos processos.
10/8 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.
31/8 Retorno dos pareceres, por parte dos relatores.
10/9 Envio do material aos conselheiros (pauta e pareceres).
16/9 Reunião Conjunta CONSEAC, videoconferência, 4.ª-feira, às 14h30.

4.ª REUNIÃO DO ANO

8/10 Prazo final para protocolização dos processos.
14/10 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.
4/11 Retorno dos pareceres, por parte dos relatores.
9/11 Envio do material aos conselheiros (pauta e pareceres).

11/11 Reunião Conjunta CONSEAC, videoconferência, 4.ª-feira, às 14h30.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

D
IL

N
E

I G
IS

E
LI

 L
O

R
E

N
Z

I.
P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
5Z

A
74

-2
M

LB
9-

F
H

G
F

E
-4

E
W

LZ

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 5ZA74-2MLB9-FHGFE-4EWLZ

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

DILNEI GISELI LORENZI (CPF ***.194.739-**) em 11/12/2025 17:23 - Assinado

com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/5ZA74-2MLB9-FHGFE-4EWLZ

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.

	RESOLUÇÃO CONSEAC 39/2025